p Gloria tibi Domine. Vide supra, sicuti etiam de principio Euangelij, & de ipso Euangelio, quæ diximus, titulo 10. part. 1. num. 6. pag. 29.

q Osculatur principium Euangelij. tradit Dion. libro de Eccl. Hier. cap. 3. & Ordo Rom. quasi dicamus, per Christum recõciliationem accepimus, Innoc. III. d. c. 43 vel ex charitate euangelizamus, Durand. libr. 4. cap. 24. Pacem denique à Christo optamus, deletis peccatis nostris; vnde dicimus, per Euangelica, &c.

r Cuilibet predictorum. Ob reuerentiã Prælatorum datur eisdem liber osculandus. Si vero plures Prælati æquales interessent Missæ, nulli dabitur osculandus; nec etiam celebranti, si plures inæquales, tunc digniori tantum Cerem. Episc. lib. 1. c. 30. quia Christus vnus est, quem repræsentat ille, qui osculatur librũ, vt dicemus in mystica expositione Missæ. aut vnus igitur & dignior osculatur, aut nullus; nõ duo, ne diuidatur Christus.

Tolerari potest illa consuetudo, qua defertur liber Prælato, continuante celebrante Symbolum; quia antiquitus, dum Symbolum cantabatur, dabatur Euangelium osculandum toti populo Gemma. lib. 1. c. 119. non autem placet altera, qua Prælatus osculatur librum, dicto Offertorio, quando non dicitur, Credo. abusus est ad breuitatem Missæ introductus. & Minister quidem deferret librum sine vlla reuerentia ad prælatum; sed postquam ille fuerit osculatus, libro statim clauso, reuerentiam illi debitam faciet. * ille vero tantum, qui librum osculatur, dicere debet, Per Euangelica, &c. sunt enim verba osculatis propria, quæ ideo omisso osculo omittuntur, vt in Missa Defunctorum hoc loco præscribitur.

Ex Decretis Cõgreg. Cardd. super negotia Episcoporum 22. & 28. Augu. 1589. non defertur liber osculandus Vicario Apostolico. * neque Commendatario, seu eisdem Procuratori, ex Decr. S. Rituum Congr. die 17. Septemb. 1611. neque alijs in hac Rubrica non nominatis sine facultate Sedis Apostolicæ. Principibus autem magnis ex tolerantia, non autem inferioribus laicis; & illis alius liber deferendus est, non idem ipse celebrantis, qui proprium eo casu semper osculari debet librum.

3 Dicto Euangelio, stans in medio Altaris versus Crucem, eleuans, & extendens manus, incipit (si dicendum sit) Credo, cum dicit; in unum Deum, iungit manus, & caput Cruci inclinatur. quo erecto stans ibidem iunctis ante pectus manibus, ut prius, prosequitur vsque ad finem. Cum dicit, Iesum Christum, caput Cruci inclinatur. Cum dicit, Et incarnatus est, vsque ad, Et homo factus est, inclinat, genuflectit. Cum dicit, simul adoratur, caput Cruci inclinatur. Cum dicit, Et vitam venturi seculi, Amen, & producit sibi manu dextera signum Crucis a fronte ad pectus.